
جهان
آتش سوزی در رومانی 

// صبح ساحل را از هر جای جهان که خواستید بخوانید //  SOBHESAHEL.COM //// دوشنبه 11 آبان 1394 //          // سال سی ام //          // شماره 2944 //

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی میزان بروز سرطان 
در کشور را 140 در 100 هزار نفر اعلام و تاکید کرد: مصرف سوسیس و کالباس خط اول 
سرطان است.  دکتر محمداسماعیل اکبری  گفت: میزان بروز سرطان حدود 140 در هر 
100 هزار نفر است که در مردان و زنان کمی با هم فرق دارد.وی افزود: در ایران مردها کمی 
بیشتر نسبت به زنان به این بیماری مبتلا می شوند. این رقم خیلی بالا نیست. حتی از 
آسیا و اقیانوسیه هم کمتر است و در برخی کشورها نیز پنج برابر این رقم است. سرطان 
پستان بین زنان و سرطان معده بین مردان از سرطان های شایع است.وی با بیان اینکه 
رشد سرطان در کشور سریع است، میانگین رشد آن را در بعضی از سرطان ها 4.5 و در 
برخی تا شش درصد اعلام کرد و افزود: 10 هزار مورد سرطان پستان در سال داریم که 
حدود 25 درصد از آن منجر به مرگ می شود. 75 درصد از مبتلایان به آن نیز حداقل 
شانس پنج سال زندگی را دارند. سرعت ابتلا به سرطان در کشور بالا است. در 15 سال 
آینده این سرعت، گرفتاری  بزرگی می شود و نگران کننده است. رئیس مرکز تحقیقات 
سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی میزان بروز سرطان در کشور را 140 در 100 

هزار نفر اعلام و تاکید کرد: مصرف سوسیس و کالباس خط اول سرطان است.

ایــرانسوسیس و کالباس خط اول سرطان

مقامات رومانیایی از وقوع آتش سوزی در یک باشگاه در پایتخت این کشور و مرگ 
27 تن در این حادثه خبر دادند.به گزارش )ایسنا(، در این حادثه که در یک باشگاه در 
بخارست، پایتخت رومانی اتفاق افتاد 27 تن که اغلب نوجوان و جوان بودند جان خود را 
از دست دادند.نیروهای امداد و نجات رومانی با بیان اینکه وقوع آتش سوزی موجب شد 
هنگام خروج افراد داخل باشگاه ازدحام به وجود آید و حادثه ساز شود اظهار داشتند: 
155 نفر هم به دلیل مجروحیت در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند.بررسی های اولیه 
حاکی از آن است که استفاده از وسایل آتش بازی علت وقوع این حادثه بوده هرچند 
کارشناسان در حال جمع آوری شواهد بیشتر هستند.به گزارش بی بی سی، به گفته 
شاهدان حادثه، سقف ساختمان دچار آتش سوزی شد و دود ناشی از انفجار فضا را 

گرفت و در نتیجه ازدحام بوجود آمده در خروجی باشگاه بر شدت حادثه افزود.

توقیف سه خودرو با 100 میلیون ریال خلافی هرمزگان
 فرمانده انتظامی هرمزگان با اشاره به قاطعیت پلیس در برخورد با رانندگان متخلف در 

چهارچوب قانون، گفت: در 72 ساعت گذشته سه دستگاه خودرو با 210 فقره تخلف و 
بیش از یکصد میلیون ریال خلافی توسط پلیس راهور استان توقیف شد.

به گزارش ایرنا، سردار عزیزالله ملکی اظهار داشت: خودروهای توقیف شده شامل یک 
دستگاه پژو با 41 میلیون و 500 هزار ریال خلافی و 82 فقره تخلف، یک دستگاه کامیون 
کشنده با 30 میلیون و 700 هزار ریال خلافی و 60 فقره تخلف و یک دستگاه سمند با 33 
میلیون و 200 هزار ریال خلافی و 68 فقره تخلف هستند.وی با بیان اینکه این خودروها 
در شهرستان بندرعباس توقیف شدند، تصریح کرد: بیشترین تخلف این خودروها از 
نوع سرعت و سبقت غیرمجاز، نقص سیستم روشنایی بوده که پس از اعمال قانون روانه 

پارکینگ شدند.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان با تاکید بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی به منظور 
پیشگیری از تصادف و وقوع حوادث تلخ رانندگی، خاطرنشان کرد: اصلاح رفتار ترافیکی 

رانندگان، زمینه ساز توسعه فرهنگ نظم و انضباط در جامعه است.
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کشف 1260کیلو موادمخدر در هرمزگان
فرمانده انتظامی هرمزگان از کشف یک تن و 260 کیلوگرم 
انواع موادمخدر در استان در یک هفته گذشته خبر داد. به 
گزارش تابناک سردار عزیزالله ملکی اظهار داشت: این میزان 
اجرای  با  و  استان  انتظامی  ماموران  تلاش  با  مخدر  مواد 
طرحهای مقابله با قاچاق مواد مخدر، از 12 دستگاه خودرو 
سبک و سنگین حامل و فعال در امر قاچاق مواد مخدر کشف 
شده است. وی خاطرنشان کرد: در همین راستا چهار باند 
تهیه و توزیع مواد مخدر متلاشی و 24 نفر از قاچاقچیان مواد 
مخدر دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی شدند. سردار ملکی با اشاره به 
قاطعیت نیروی انتظامی در برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر و 
تلاش همه جانبه برای مقابله با این پدیده شوم، تصریح کرد: با 
توجه به حضور و اشراف پلیس در تمام نقاط استان و افزایش 
ضریب هوشیاری پلیس در شناسایی و کشف جرائم، از این 

پس مجرمان و متهمان در امان نیستند.

کشف490کیلو انواع مواد مخدر در هرمزگان 
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدرفرماندهي انتظامي استان 
ساعت  مخدر طي 24  انواع  کیلو  از کشف 490  هرمزگان 
گذشته در استان خبر داد.به گزارش)ایسنا(، سرهنگ حمید 
لاچیني  در تشریح این خبر گفت:  ماموران پلیس مبارزه 
پاسگاه  انتظامي   ماموران  با همکاري  استان  مواد مخدر  با 
هاي ایست و بازرسي استان  با تلاش شبانه روزي وکنترل 
محورهاي مواصلاتي فرعي و اصلي موفق شدند در 24 ساعت 
گذشته 6 دستگاه خودرو و 3 دستگاه موتورسیکلت حامل و 
فعال در قاچاق مواد مخدر را شناسایي و توقیف نمایند.وي 
افزود:  در بازرسي بعمل آمده از خودروها 490کیلو انواع مواد 
مخدر که به طرز ماهرانه اي جاسازي شده بود کشف و در 
این رابطه 16 نفر از عوامل تهیه ، توزیع و حمل مواد مخدر 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به 
مراجع قضایي استان معرفي شدند.  این مسئول انتظامي با 
قدرداني از همکاري خوب مردم با پلیس در شناسایي و کشف 
جرایم و دستگیري مجرمان، خطاب به سوداگران مرگ گفت: 
با توجه به حضور و اشرافیت پلیس در جاي جاي نقاط استان 
و افزایش ضریب هوشیاري و تجارب پلیس در شناسایي و 
کشف جرایم، از این پس مجرمان و متهمان در امان نخواهند 
بود چرا که چشمان تیز بین پلیس در هر لحظه ناظر بر اعمال 

آنان مي باشد.

کرکس های آفریقایی در معرض خطر انقراض
طبیعت  از  حفاظت  المللی  بین  اتحادیه  گزارش  آخرین 
)IUCN( حاکی از آن است شش مورد از 11 گونه کرکس 
در آفریقا، در معرض خطر انقراض قرار دارند.به گزارش )ایسنا(، 
قاره آفریقا بزرگترین و شناخته شده ترین زیستگاه پرندگان 
شکاری به حساب می آید که طبق ارزیابی های اتحادیه بین 
المللی حفاظت از طبیعت شش گونه کرکس در این منطقه با 
خطر انقراض روبرو هستند.از جمله دلایل اصلی کاهش تعداد 
جمعیت کرکس ها در آفریقا مسموم کردن این پرندگان به 
منظور استفاده از اعضای بدن آن ها برای تولید داروهای سنتی 
است.به گفته کارشناسان، کاهش تعداد این گونه از پرنده نه 
تنها از زیبایی و منحصر به فرد بودن آسمان و چشم انداز 
این منطقه می کاهد بلکه پیامدهای جدی برای مردم دارد 
چرا که کرکس ها خود از گسترش برخی بیماری ها جلوگیری 
می کنند.همچنین در آخرین گزارش از فهرست قرمز اتحادیه 
بین المللی حفاظت از طبیعت آمده است که در سراسر جهان 
40 گونه پرنده در گروه حیوانات در معرض خطر انقراض قرار 

دارند.

کشف نوع خاصی از عنکبوت در هرمزگان و البرز
دو عنکبوت تازه کشف شده در هرمزگان و البرز به نام بازیگران 
فیلم اسپایدرمن نامگذاری شدند.به گزارش تابناک هرمزگان،  
این دو عنکبوت که فعلا فقط در ایران وجودشان ثابت شده 
بومی دو استان جنوبی و شمالی کشورمان، هرمزگان و البرز 
می باشند. این دو که ظاهرا از خانواده فیلیستاتیدا به شمار 
می آیند، به افتخار دو بازیگر آخر فیلم های »مرد عنکبوتی«، 
فیلیستاتا  و  گارفیلدی  پریثا  مگوایر،  تابی  و  گارفیلد  اندرو 
مگوایری نام گرفتند. این اقدام محققان مورد انتقاد برخی از 
رسانه ها قرار گرفته است و آنها پرسیده اند چرا به روال معمول 
این دو گونه را به نام خودشان یا محل اکتشاف نامگذاری نکرده 
اند؟  پیش از این گونه ای عنکبوت کشف شده به نام خلیج 
فارس نامگذاری شده بود. به نظر می رسد این اقدام محققان 
به منظور جلب نگاه های بیشتر به این گونه ها بوده است. 
پوشش گسترده این خبر و انعکاس آن در سایت های داخلی و 
خارجی نشاندهنده آن است که آنها در این امر موفق بوده اند! 

تشکیل بیش از پنج هزار فقره پرونده تخلف صنفی 
در هرمزگان

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی  اداره  رئیس 
هرمزگان گفت: با بازرسی های انجام شده از ابتدای امسال 
تا پایان مهرماه پنج هزارو 133 فقره پرونده تخلف صنفی در 
استان تشکیل شده است.به گزارش ایرنا، عبدالرضا پیروی 
منش اظهار داشت: واحدهای صنفی متخلف در استان به 
پرداخت 34 میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شدند.وی 
خاطرنشان کرد: در مجموع در مدت ذکر شده 102 هزار 
بازرسی از واحدهای صنفی در استان انجام شد که بازرسان 
موفق به کشف هشت هزار تخلف شدند .پیروی منش درج 
نکردن قیمت ، صادر نکردن صورتحساب و گرانفروشی را 
از جمله مهمترین تخلف کشف شده واحدهای صنفی در 
هرمزگان عنوان کرد.رئیس اداره بازرسی سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت هرمزگان با اشاره به اینکه سامانه 124 
گزارشهای مردمی را ثبت و بازرسان به آن رسیدگی می 
کنند، بیان داشت : واحدهای صنفی خوارو بار و لبنیات به 
دلیل مراجعه بیشتر مردم به این واحدها در مدت مذکور 

بیشترین تخلف را داشته اند.

میــــــز خبـــــــــــــــــر گــــــزارش  خبــــری

 گروه حوادث :
شده  موجب  گوشتی  فرآورده های  بازار  گفت:آشفتگی  فلاحی 
تا کالباس و سوسیس تهیه شده از گوشت خوک در شهرهای 

جنوبی دیده می شود.
بیان  با  فلاحتی  رمضان   ، جوان  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
اینکه در همه جای دنیا با استفاده از یک شرایط استاندارد و 
تحت تدابیر بهداشتی خمیر مرغ در فرآورده های گوشتی مورد 
استفاده قرار می گیرد، گفت: استفاده از خمیر مرغ موجب پایین 
بر  افزود:  می شود.وی  محصولات  این  شده  تمام  قیمت  آمدن 
از مسئولین در  نیز اظهارات برخی  خلاف آنچه در رسانه  ها و 
اذهان عمومی جامعه جا افتاده؛ خمیر مرغ در واقع مابقی گوشت 
باقیمانده مرغ است که به شکل دستی امکان جدا کردن آن وجود 
ندارد.فلاحتی با بیان اینکه تمامی کارخانجات بزرگ کشور که 
محصولات خود را بر اساس کنترل شدید مسئولین بهداشتی و 
نیز موازین تعیین شده آن تولید می کنند بیش از 500 میلیون 
تومان برای خرید و راه اندازی سیستم MDM )دستگاه جداکننده 
گوشت مرغ از اسکلت( هزینه کرده اند، اظهار داشت: خمیر مرغی 
که در کارخانجات بزرگ تولید می شود صرفا از طریق دستگاه 
جداکننده گوشت مرغ انجام می  شود که امکان جداسازی 25 
درصد گوشت باقی مانده بر روی استخوان ها و اسکلت این حیوان 

را فراهم می کند.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی با گله مندی 
از ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ در کارخانجات فرآورده های 
گوشتی گفت: انجمن و تولیدکنندگان در این بخش به سازمان 
استاندارد پیشنهاد داده اند که ممنوعیت استفاده از خمیرمرغ که 
توسط کارخانجات بزرگ و از طریق دستگاه جداسازی در داخل 
کارخانه انجام می شود را بردارند تا از این طریق زمینه پایین آمدن 

قیمت انواع فرآورده های گوشتی تولیدی در کشور فراهم شود.

به گفته فلاحتی ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ نه تنها باعث بهتر 
شدن وضع تولید نشد بلکه منجر به تولید هر چه بیشتر این ماده 
در کارگاه های زیرپله ای شد که عمدتا بر اساس آخرین اطلاعات 
و  حلیم  فروشی ها  به  را  خود  غیربهداشتی  تولیدی  محصولات 

چلوکبابی ها می فروشند.
وی گفت: از سوی دیگر با افزایش قیمت تمام شده فرآورده های 
گوشتی در کشور بازار قاچاق انواع کالباس و سوسیس خارجی به 
ویژه ترکیه ای، آرژانتینی، برزیلی و فرانسوی بیش از گذشته فراهم 
شده و این در حالی است که به صراحت بر روی کاغذ بسته بندی 
این محصولات، استفاده از خمیر مرغ با درصدهای بالا ذکر شده 
است.رئیس انجمن تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی با بیان 
اینکه بیشتر این اجناس قاچاق را می توان در شهرهای جنوبی و 
نیز سوپرمارکت های بالای شهر تهران به آسانی پیدا کرد، اظهار 
داشت: آشفتگی بازار فرآورده های گوشتی به دلیل قاچاق موجب 
شده تا شاهد باشیم کالباس و سوسیس تهیه شده از گوشت 
خوک و نیز احشام بدون ذبح اسلامی به وفور در فروشگاه های 

بالای شهر پایتخت و نیز شهرهای جنوبی دیده می شود.
این فعال صنعت تولید فرآورده های گوشتی با تأکید بر اینکه 
می بایست ممنوعیت استفاده از خمیر مرغ برای کارخانجات بزرگ 
که دستگاه جداکننده دارند برداشته شود، تصریح کرد: انجمن 
تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی در جلساتی که با سازمان 
استاندارد و وزارت بهداشت داشته است ضمن آنکه خواستار رفع 
ممنوعیت شده به این سازمان ها پیشنهاد داده که در صورت رفع 
ممنوعیت، کارخانجات بزرگ از مخلوط کردن خمیر مرغ با هر 
گوشت دیگری پرهیز کنند و نیز برای اطلاع مصرف کننده رنگ 
بسته بندی آن کالباس یا سوسیسی را که از خمیر مرغ درست 
شده باشد را متفاوت از بسته بندی سایر کالاهای تولیدی خود 

عرضه کنند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فرآورده های گوشتی:

فروش فرآورده های گوشتی خوک در شهرهای جنوبی
خمیر مرغ در کباب و حلیم

 گروه حوادث:
با حضور دکتر واعظ مهدوی معاون توسعه امور آموزشی و فرهنگی 
معاون  ور  دیمه  مهندس  کشور،  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان 
برنامه  معاون  دریانورد  پرورش،  و  آموزش  وزارت  ابتدایی  آموزش 
ریزی و اشتغال استانداری هرمزگان، مدیر کل آموزش و پرورش 
شورای  نشست  رودان  شهرستان  اجرایی  مسوولان  و  هرمزگان 

آموزش و پرورش در این شهرستان برگزار شد.
به گزارش ایسنا ، معاون توسعه امور آموزشی و فرهنگی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور در این نشست گفت: طی سفری که به 
استان هرمزگان داریم به طور جدی به بحث بازماندگان از تحصیل 
توجه خواهیم کرد و از تمامی ظرفیت ها برای کاهش تعداد دانش 

آموزان بازمانده از تحصیل استفاده می کنیم.
احساس  با  باید  ما  همه  افزود:  مهدوی  واعظ  رضا  محمد  دکتر 
مسوولیت کارها را انجام دهیم و به استان های محروم کشور توجه 
ویژه و جدی داشته باشیم.وی تصریح کرد: استان هرمزگان در بحث 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل جزو 3 استان اول کشور می باشد 
و باید تلاش کنیم که تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل در این 
استان کاهش یابد.معاون توسعه امور آموزشی و فرهنگی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور با اشاره به اینکه مردودی دانش آموزان 
دوره ابتدایی برای ما فاجعه خواهد بود گفت: باید تمام تلاش خود را 
به کار گیریم که در پایه اول مردودی و یا بازمانده از تحصیل نداشته 
باشیم و کیفیت و امکانات را افزایش دهیم تا تمامی فرزندان این 

مملکت بتوانند درس بخوانند و برای آینده کشور تاثیرگذار باشند.
آموزان در  دانش  به بحث سوتغذیه  اشاره  با  واعظ مهدوی  دکتر 
هرمزگان افزود: استان هرمزگان در بحث امنیت غذایی و سوتغذیه 

از استان های نا امن کشور می باشد و شهرستان های این استان از 
نظر امنیت غذایی شاخص های پایینی را دارا می باشند.

وی تصریح کرد: باید به شاخص های برتر کشورهای توسعه یافته در 
بحث امنیت غذایی برسیم و در کشور ما دانش آموزان با کاهش قد و 
کوتاه قدی، بیماری های غذایی و گوارشی و سوتغذیه مواجه نشوند.

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور دوره جوانی را دوره مهم 
و تاثیرگذاری در زندگی افراد جامعه عنوان کرد و گفت: دوره جوانی 
و نوجوانی دوره رشد و شکل گیری شخصیت دانش آموزان می 
باشد و باید شرایطی مهیا شود تا دانش آموزان با روحیه مناسب و 
بالا شخصیت خود را به خوبی شکل دهند.دکتر واعظ مهدوی افزود: 
اگر روحیه نشاط و شادابی در بین دانش آموزان ایجاد شود نسل 
آینده کشور را بیمه خواهیم کرد و انسان هایی با اعتماد به نفس بالا 

و آینده نگر را تربیت کرده ایم.
به  نشست  این  در  نیز  رودان  پرورش شهرستان  و  آموزش  مدیر 
مشکلات موجود در حوزه آموزش و پرورش شهرستان رودان اشاره 
کرد و گفت: وجود مدارس تخریبی و با قدمت بالا، کمبود وسایل 
سرمایشی، کمبود ولتاژ برق در مدارس و کمبود منابع مالی از جمله 
مشکلات موجود در حوزه آموزش و پرورش شهرستان رودان می 
باشد.احمد رحیمی پور افزود: در شهرستان رودان 18 مدرسه با 
بازسازی  به نوسازی و  نیاز  قدمت بالای 35 سال وجود دارد که 
این مدارس می باشد.وی تصریح کرد: در بحث منابع مالی نیز با 
مشکلات زیادی رو به رو هستیم و آموزش و پرورش شهرستان  
تاکنون بیش از یک میلیارد و 200 میلیون ریال بدهی دارد که 
توان پرداخت آن را ندارد.مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودان 
به تعداد مدارس دوره ابتدایی شهرستان نیز اشاره کرد و گفت: در 

شهرستان رودان تعداد 106 مدرسه ابتدایی، 4 مدرسه استثنایی، 5 
مدرسه هیئت امنایی، 2 مدرسه شاهد و یک مدرسه خاص و قرآنی 
و همچنین 29 مدرسه چند پایه وجود دارد.رحیمی پور افزود: در 
ابتدایی در 527 کلاس  مجموع تعداد 11 هزار دانش آموز دوره 

درس مشغول به تحصیل می باشند.
وی با اشاره به دانش آموزان بازمانده از تحصیل در شهرستان رودان 
تصریح کرد: در شهرستان رودان تعداد 135 نفر از دانش آموزان به 
دلایل مختلفی ترک تحصیل کرده اند که با تلاش و پیگیری 75 نفر 

از آنها در بخش ها و روستاها به مدارس بازگشتند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان رودان خاطر نشان ساخت: به 
دلیل مهاجر پذیر بودن و یا مهاجرت فصلی تعداد دانش آموزان 
در برخی مناطق شهرستان کاهش می یابد و یا از شهرستان های 
مجاور به شهرستان رودان مراجعه می کنند و پس از یک سال به 
شهر خود باز می گردند و این امر تعداد دانش آموزان را کاهش 

می دهد.
گفتنی است؛ در این نشست مدیران مدارس ابتدایی مشکلات خود 
فرهنگی  و  آموزشی  امور  توسعه  معاون  واعظ مهدوی  با دکتر  را 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و مهندس دیمه ور معاون 

آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش مطرح کردند.

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشورخبرداد :

امنیت غذایی
 دانش آموزان هرمزگان پایین است

دانش  اختیار   گروه حوادث:بوفه مدارس، خوراکی هایی در 
آموزان قرار می دهند که اغلب آنها در لیست مواد غذایی سرطانزا 
قرار دارند. در حالی که موضوع نظارت بر عرضه خوراکی های بوفه 
مدارس، در حد حرف باقی می ماند.به گزارش مهر، هر سال با آغاز 
سال تحصیلی و بازگشایی مدارس کشور، یکی از موضوعات مورد 
بحث، وضعیت بوفه های مدارس است.متاسفانه در سال های اخیر، 
تغییر الگوی غذایی مردم به سمت بوفه مدارس نیز گرایش پیدا کرده 
و شاهد عرضه خوراکی هایی در این مکان ها هستیم که عمدتا برای 
سلامت بچه ها مضر است.فروش چیپس، پفک، ساندویچ سوسیس 
و کالباس و...، از جمله خوراکی هایی است که این روزها در اغلب 
بوفه مدارس عرضه می شود، بدون اینکه نظارت جدی بر بهداشت 

محیط این بوفه ها وجود داشته باشد.
** بازرسان بهداشت در مدارس

این در حالی است که مهندس محسن فرهادی معاون فنی بهداشت 
محیط مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، از بازرسی ویژه 
بازرسان بهداشت محیط دانشگاه های علوم پزشکی کشور از بوفه 
مدارس در طول سال خبر می دهد و می گوید: به تمام بازرسان 
بهداشت محیط اعلام شده یکی از اولویت های کاری آنان در سال 
جاری نظارت بر بهداشت محیط مدارس و اعزام تیم های بازرسی 
سیار به مدارس برای نظارت بر بوفه های مدارس است.آمارهای 
وزارت آموزش و پرورش نشان می دهد که تعداد مدارس کشور، 
بسیار بیشتر از تعداد بازرسان بهداشت محیط است و این افراد 
توانایی بازرسی بیشتر یک نوبت یا دو نوبت بازرسی از مدارس را 
ندارند.شاید همین کمبود تعداد بازرسان بهداشت محیط، یکی از 
عوامل سوءاستفاده برخی بوفه مدارس می شود و آنها همچنان 
نسبت به عرضه اقلام خوراکی مضر اقدام می کنند.بر دستورالعمل 

وزارت بهداشت، بازرسان موظف هستند بر عرضه مواد غذایی در بوفه 
های مدارس که باید »پایگاه تغذیه سالم« باشند از سه جهت نظارت 
کنندگان  عرضه  توسط  فردی  بهداشت  رعایت  نظر  از  کنند.اول 
مواد غذایی اعم از اینکه روپوش داشته باشند، آموزش های لازم را 
فراگرفته باشند و دارای کارت بهداشت باشند. دوم، بازرسی از فضای 
خود خود بوفه هاست که باید مناسب طبخ و عرضه غذا باشد و سوم 
نظارت بر نوع غذایی است که بوفه های مدارس تولید و توزیع می 
کنند.این در حالی است که جلوگیری از عرضه سوسیس، کالباس و 
نوشابه های گازدار در این بوفه ها یکی از موارد مهم بازرسی هاست.

بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، در سال تحصیلی 
گذشته بالغ بر 89 هزار بازرسی صورت گرفت که 97.5 درصد بوفه 
ها این مسئله را رعایت می کردند و فقط شاهد تخلف 2.5 درصد 
بوفه های مدارس بودیم.معاون فنی بهداشت محیط مرکز سلامت 
محیط و کار وزارت بهداشت با اشاره به 2000 تیم بازرسی، گفت: 
طبعا بازرسی از تمام مدارس مستلزم زمان است ولی مطابق سال 
گذشته این بازرسی ها به دقت صورت خواهد گرفت.اما واقعیت 
این است که آمار بازرسی از بوفه مدارس با واقعیت های موجود، 
همخوانی ندارد. زیرا، گزارش های میدانی و گلایه های اولیاء، حاکی 
از این است که هنوز خوراکی های مضر در بوفه مدارس وجود دارد 

و بچه ها نیز تمایل به خرید و خوردن آنها دارند.
** عوارض خوراکی های ناسالم بوفه مدارس

مصرف مداوم هله هوله و تنقلاتي از قبیل چیپس و پفک قبل از 
غذا باعث محروم شدن کودکان از غذاهاي اصلي و در نتیجه سوء 
 تغذیه ي آنان مي  شود.مصرف چیپس و پفک کودکان را از تغذیه  
اي سالم محروم می  کند. در مراحل تهیه پفک، پودر ذرت پرس 
مي  شود و در حرارت بسیار بالا قرار مي  گیرد تا به صورت حجیم 

درآید. در چنین شرایطي روغن موجود در پفک مي  سوزد و 
تولید پراکسید مي  کند که در حرارت و نور، مقدار آن بیشتر 
است و خوردن آن سلامت کودک را تهدید مي  کند.بر اساس این 
مطالعات، پفک 9 برابر حجم خود آب جذب مي  کند و کودک 
با خوردن پفک و به دنبال آن آب، احساس سیري کاذب کرده و 
در نتیجه از خوردن غذاي سفره محروم و دچار کمبود تغذیه  ای از 
جمله کم خونی و چاقی مي  شود.مصرف چیپس به دلیل شوري و 
روغن زیاد، همان خطراتي مشابه پفک براي سلامت بدن در  بر دارد 
به همین علت کارشناسان تغذیه توصیه مي  کنند در صورت مصرف 
این گونه تنقلات، بسیار کم و از انواع معتبر آن ها با بسته  بندي 

بهداشتي استفاده شود.
** واکنش معاون وزیر بهداشت

دکتر علی  اکبر  سیاری معاون بهداشت وزارت بهداشت، در خصوص 
خوراکی هایی که در بوفه  مدارس عرضه می شود، می گوید: سال 
بوفه   مورد  در  پرورش  و  آموزش  وزارت  با  نامه ای  تفاهم  گذشته 
مدارس داشتیم تمام بوفه ها را یک بار بررسی کردیم تا در بوفه 
ها سوسیس، کالباس و نوشابه توزیع نشود.وی با بیان این مطلب 
که هنوز  در تعدادی از موارد سوسیس و کالباس  در بوفه مدارس 
وجود دارد، می افزاید: قطعا شرایط بوفه ها بهتر خواهد شد اگر 
کمی نسبی  بیاندیشیم، خواهیم دید که شرایط نسبت به گذشته 
بهتر هم شده است اما به دلیل اینکه آموزش و پرورش این واحدها 
را به بخش خصوصی واگذار می کند و بخش خصوصی نیز به دنبال 
صرف اقتصادی و سود خود است نه سلامت مردم، کمی کنترل این 
قضیه دشوار می شود بنابراین علاوه بر نظارت وزارت بهداشت، وزارت 
آموزش و پرورش نیز باید بر سلامت بوفه های مدارس نظارت کافی 
را داشته باشند.معاون وزیر بهداشت می گوید: علاوه بر  مواردی که 
تحت نظارت وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته 
است والدین هم بید در تغذیه فرزندان دقت کنند. ما ادعا نمی کنیم 
که در هیچ جایی سوسیس و کالباس وجود ندارد ولی تلاش خود 

را برای حذف کامل سوسیس و کالباس از مدارس خواهیم داشت.

خوراکی های سرطانزا در بوفه مدارس

 گروه حوادث :
بسیاری از مردم ترجیح می دهند که خودروهای خود در مسیر 
بلوار منتهی به پارکینگ پارک کنند و این هزینه بالا را پرداخت 
نکنند. مبلغ شش هزار تومان در حالی از مردم طلب می شود که 
اساسا خدمت خاصی به صورت عمومی در قبال پرداخت ورودی 

به مردم ارائه نمی شود.
به گزارش تابناک، در حالی که سرویس و خدمات خاصی در 
مجموعه تفریحی گنو به صورت عمومی به مردم ارائه نمی شود 
اما بابت ورودی به پارکینگ این مجتمع مبلغ 6 هزار تومان از 
مسافران دریافت می شود که عمدتا باعث نارضایتی مردم است.

بسیاری از مردم ترجیح می دهند که خودروهای خود در مسیر 
بلوار منتهی به پارکینگ پارک کنند و این هزینه بالا را پرداخت 

نکنند.
از سوی دیگر بسیاری از مردم معتقدند که خدمات خاصی بابت 
این مبلغ بالای ورودی ارائه نمی شود که بخواهند این مبلغ را 
نیز رقم  پارکینگ  این  اینجاست که در ورودی  بپردازند.جالب 
مصوب شده و مشخصی برای ورودیه اطلاع رسانی نشده است 
و در هیچ محلی قیمت ورودی به مردم اعلام نشده به طوری 
که بسیاری با شنیدن میزان ورودی شش هزار تومانی،  از ورود به 

پارکینگ منصرف می شوند.

گلایه مردم از بالابودن هزینه ورودی آبگرم گنو

 گروه حوادث :
مدیر کل پزشکي قانوني استان هرمزگان از کاهش 20 درصدی 
گذشته  سال  به  نسبت  استان  در  رانندگی  حوادث  مصدومان 
خبر داد.به گزارش)ایسنا(، دکتر سید جواد میرهادی در جمع 

خبرنگاران گفت: در 6 ماهه نخست امسال یک هزار و 262 نفر 
به دلیل صدمات ناشي از تصادفات به مراکز پزشکي قانوني استان 
مراجعه کردند.وی افزود: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل که تعداد مراجعین تصادف یک هزار و 564 نفر بود، حدود 

20 درصد کاهش یافته است.
میرهادی اضافه کرد: از کل مراجعین تصادف در شش ماهه امسال 
916 نفر مرد و 346 نفر زن بودند. این در حالي است که در مدت 
مشابه سال قبل یک هزار و 190 نفر از مراجعین تصادف به مراکز 

پزشکي قانوني استان مرد و 374 نفر زن بودند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: در شهریور ماه سال جاري نیز آمار 
مراجعین تصادف با 16درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال 

قبل به 210 مورد رسیده است.

مدیر کل پزشكي قانوني هرمزگان خبرداد :

کاهش 20 درصدی مصدومان حوداث رانندگي در استان

 گروه حوادث : 
تونل  گفت:  هرمزگان  وشهرسازی  راه  کل  اداره  راهداری  مدیر 
 )LED( شماره دو رودان برای انجام تعمیر روشنایی و نصب فلش

از یازدهم آبان ماه جاری مسدود می شود.
عباس شرقی در گفت و گو با ایرنا افزود: تعمیر این تونل که در 
کیلومتر 121 محور بندرعباس - رودان - کهنوج قرار دارد ، از 

ساعت 23 و 59 دقیقه شب یازدهم آبان تا ساعت شش بامداد روز 
دوازدهم به مدت دوشب انجام می شود.

وی بیان داشت: در این مدت یک لاین عبوری در این مسیر باز 
است.مدیر راهداری اداره کل راه وشهرسازی هرمزگان اظهارکرد: 
در این خصوص هماهنگی های لازم با پلیس راه استان انجام 

شده است.

تونل شماره دو رودان  از امشب مسدود می شود

 گروه حوادث :
عدم  اعلام  به  توجه  با  گفت:  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
صلاحیت دیوان عدالت اداری در بررسی پرونده واگذاری سهام 
آلومینیوم المهدی، این پرونده به هیأت داوری خصوصی  سازی 
در  توکلی  دارد.احمد  ادامه  آن همچنان  پیگیری  و  ارجاع شد 
پرونده  بررسی  وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  فارس  با  گفت وگو 
هرمزال  طرح  و  المهدی  آلومینیوم  شرکت  سهام  واگذاری 
گفت: در نخستین شکایتی که به اتفاق تنی چند از نمایندگان 
مجلس تنظیم و به دیوان عدالت اداری فرستاده شد، به دلیل 
عدم صلاحیت این دیوان برای بررسی پرونده موضوع شکایت 
به هیات داوری خصوصی سازی ارجاع شده است.وی افزود: این 
هیات مطابق با قانون، اختلافات میان خریدار و خصوصی سازی را 
داوری و اگر در این بین منافع عموم نیز درگیر باشد، به بررسی آن 
می پردازد.توکلی از رایزنی خود با قاضی پرونده واگذاری آلومینیوم 
المهدی نیز سخن گفت و افزود: قاضی مربوطه در این زمینه 

اعلام کرده که اگر دلایل متقن و اسناد و مدارک کافی در زمینه 
تخلف نحوه واگذاری سهام آلومینیوم المهدی وجود داشته باشد، 
این واگذاری ابطال و به سازمان خصوصی سازی برگردانده می 
شود.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
فرآیند رسیدگی به پرونده واگذاری سهام شرکت الومینیم المهدی 
و طرح هرمزال طولانی خواهد بود، عنوان کرد: علاوه بر تشکیل 
پرونده، شکایت دیگری نیز تنظیم شده که به نحوه صلاحیت 
دیوان عدالت اداری در زمینه واگذاری های بزرگ ایراد گرفته 
شده است که این موضوع هم اینک به شورای اول کارشناسی 
ارجاع شده است. از طرفی از هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
نیز درخواست کرده ایم با بازنگری آیین نامه واگذاری شرکت 
های دولتی به بخش خصوصی نسبت به امکان ابطال واگذای 
ها استقلال داشته باشد.توکلی گفت: موضوع واگذاری آلومینیوم 
المهدی و حراج این دارایی رها نخواهد شد و همچنان با صبوری 

از طریق دستگاه قضایی ادامه خواهد یافت.

پرونده واگذاری آلومینیوم المهدی به هیات داوری 
خصوصی سازی رفت

 گروه حوادث: 
مدیرکل بازرسی و نظارت بر عملکرد و رئیس مرکز تحقیقات 
 Red Bull انرژی زا  نوشابه  دارو گفت:  و  حلال سازمان غذا 
مجوز ندارد و بهداشت محیط و نیروی انتظامی در چارچوب 
وظایف خود حتما به وجود محصولات تقلبی و قاچاق در 

سطح عرضه خواهند پرداخت.
به گزارش )ایسنا(، دکتر بهروز جنت در پاسخ به این سوالی درباره 
برخی  در  گاو  اسپرم  حاوی  بول«  »رد  نوشیدنی  فراورده  فروش 
فروشگاه ها، با قاچاق دانستن این فراورده اظهار کرد: سازمان غذا 
و دارو به هیچ وجه برای این محصول و دیگر محصولاتی که از نظر 
بهداشتی و شرعی شبهه دارند، مجوزی صادر نکرده و نخواهد کرد.

جنت افزود: فراورده ای مجوز ورود به کشور را خواهد یافت که از 
بررسی سازمان و آزمایشهای دقیق، علمی و موشکافانه آن سربلند 

بیرون آید و با موازین شرعی و بهداشتی مغایرتی نداشته باشد.مدیر 
کل بازرسی و نظارت بر عملکرد سازمان غذا و دارو در بخش دیگری 
از سخنانش، واردات تمام فراورده های غذایی موجود در کشور را 
منوط به کسب مجوز از سازمان غذا و دارو دانست و با پذیرفتن 
وجود برخی محصولات قاچاق در سطح عرضه عنوان کرد: با توجه به 
مسئولیت محوله از سوی قانون، نظارت بر کالاهای سلامت محور بر 
عهده سازمان غذا و دارو است و سازمان نیز در تعاملات فرابخشی که 
با ارگان های دیگر دارد به مساله مبارزه با محصولات قاچاق اهتمام 

جدی می ورزد.
وی همچنین با اشاره به مرزهای گسترده کشورمان با کشورهایی که 
عموما دارای اعوجاجات امنیتی و سیاسی هستند، خواستار استفاده 
از راهکار اساسی تری نسبت به آنچه تا کنون وجود داشته، جهت 

کنترل ورود فراورده های غیرمجاز سلامت شد.

وزرا ت  بر عهده  آنکه کنترل مرزها  به  توجه  با  داد:  ادامه  جنت 
بهداشت نیست از دستگاه های خدوم اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی 
می خواهیم ما را در مبارزه بیش از پیش با این پدیده شوم که علاوه 
بر اقتصاد کشور، در تهدیدی به مراتب بالاتر سلامت هموطنان مان 
را نشانه گرفته است، یاری دهند تا بدین وسیله و با کمک یکدیگر 

از واردات محصولات قاچاق و تقلبی به کشور ممانعت به عمل آید.
پایان  در  وی  دارو،  و  غذا  سازمان  عمومی  روابط  اعلام  بنابر 
محور  سلامت  کالاهای  تمام  بر  اینکه  یادآوری  با  صحبت هایش 
نظارت وجود دارد و بهداشت محیط و نیروی محترم انتظامی در 
چارچوب وظایف خود حتما و مانند همیشه به وجود محصولات 
تقلبی و قاچاق در سطح عرضه خواهند پرداخت، به مردم توصیه 
کرد که صرفا از محصولاتی که آرم سازمان غذا و دارو بر آنها درج 

شده، استفاده کنند.

رئیس مرکز تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو :

نوشابه انرژی زا »Red Bull« مجوز بهداشتی و شرعی ندارد
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افقی

نروژی2-غشا  بنام  نقاش  مونش  ادوارد  از  دریا-تابلویی  1-ورطه 
نذر-خون  دراروپا3-بجاآوردن  ادبی  سبک  دماغ-نخستین  وپرده 
بها-به معنی مرد زشت منظر-شاه آب رفته4-مساوی عامیانه-از 
استان های جنگ زده ایران-زمینه وموضوع-حرف دوم یونانی5-

چشم  شونده-  چاق6-چیره  آدم  علمی-صفت  چندشیخ-فرضیه 
چران-زائیده شده7-سوزنده جان-پژمرده-عدم ونابودی8-چهارمن 

تبریزی-پالایه-نی لبک-سوغات نصف جهان9-میوه پوست کنده-
برهنه-حفظ کردن وجریان امری را درنظرگرفتن10-خرمن غله پاک 
کرده-ابریشم کم ارزش-پوست پیرا11-درودگر-عالم قدرت وعظمت 
خداوندی-سیاهرگ12-پیمان درسخن-روشنایی اندک-قوس قزح-

حرف نداری13-دندانه سوهان-گرامی تر وبخشنده تر-کلمه تنبیه 
وندا-افسانه وقصه کوتاه14-بدنامی وبی آبرویی-فرستاده شده وپیغام 

آور15-نیک فرجام-شهرنفتی عراق.
عمودی

تبریزی2- خلف  بن  محمدحسین  از  ورغبت-کتابی  1-میل 
وکم  هوا-گیج  حرارت  وحسرت-عودهندی3-درجه  افسوس 
پاک-زمین  بدور-عقیده  امر-بندگی4-اشاره  حواس-وخامت 
درهندوستان- نجیب5-اسیروگرفتار-شهری  آذری-حیوان 

محکم-از  و  آستین-سخت  بی  وخاموشی6-جلیتغه  شدن  آرام 
پاپوش ها7-شور وغوغا-عضوی برصورت-توسری خور چکش8-

قورباغه درختی-انگور سیاه خشک شده-ماه سوم فرنگی-حرف 
وپوسیده10-کمی  زیبا-کهنه  چنار-گلی  کجی9-درخت  دهن 
ونقصان-پرچم-جاری کردن کلام برزبان11-بسیارخندان-آماده 
ها-بختک  ترکی-عیدویتنامی  استعداد-مصغریار12-سال  وبا 
خواب-راز ورمز13-درست وسرراست-ادعای دروغین-ساز تیره-

یک  کبیره15-افتتاح  گناهان  پا-از  پاشنه  فرشته14-استخوان 
پروژه-نام دیگر حشره رتیل.                                                            
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طراح : مهدی سنگی

 گروه حوادث : 
فرمانده انتظامی استان کرمان از کشف یک تن و 326 کیلو گرم 
مرفین از جاسازی یک دستگاه کانتینر دانگ فنگ خبر داد و 
گفت: این محموله به عنوان بزرگترین محموله مرفین در کشور 

است.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس، سرهنگ رضا بنی اسدی 
با  امان  بی  مبارزه  راستای  در  کرمان  پلیس  ماموران  افزود: 
سوداگران مرگ با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی از انتقال محموله 
سنگین مواد مخدر که در شهرستان ایرانشهر بارگیری شده و 
به سمت مشهد در حرکت بود، اطلاع یافتند. وی اظهار کرد: 
در ادامه این اقدامات اطلاعاتی و پس از شناسایی مسیر تردد 
قاچاقچیان، روز گذشته در ایستگاه بازرسی مرصاد واقع در سه 
راهی راین کرمان، ماموران به یک دستگاه کامیون کشنده دانگ 
فنگ مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. بنی اسدی افزود: 

پلیس با انجام بازرسی های تخصصی سرانجام جاساز حرفه ای 
تعبیه شده در کفی این کانتینر را کشف کرد و پس از باز کردن آن 
با یک هزار و 102 بسته ماده مخدر مرفین به وزن یک تن و 326 
کیلو و 400 گرم مواجه شد. فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: 
در این عملیات علاوه بر توقیف کانتینر حامل مواد مخدر یک نفر 
قاچاقچی نیز دستگیر و به همراه مواد کشف شده به مراجع ذی 
صلاح تحویل داده شد. بنی اسدی با بیان اینکه پلیس کرمان به 
هیچ عنوان اجازه جولان به توزیع کنندگان و قاچاقچیان مواد 
مخدر را نخواهد داد، افزود: از شهروندان تقاضا داریم تا هر گونه 
موارد مشکوک را ضمن تماس با سامانه 110 با پلیس در میان 
بگذارند. پایگاه خبری پلیس اعلام کرد، این محموله بزرگ ترین 
محموله مرفین کشور در سال 1394 بود و جالب است بدانید 
که از هر 10 کیلو تریاک، یک کیلو مرفین بدست می آید و این 

محموله معادل بیش از 13 تن تریاک است.

کشف بزرگ ترین محموله مرفین کشور در عملیات پلیسی


